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Mine ærede brødre! 

En dag sa Profeten (saw) følgende 

til Mu‘âz ibn Jabal, en av de ærverdige 

sahaba: «Skal jeg fortelle deg hva som 

fullender og fullkomner din religion?» 

Deretter pekte han på sin velsignede tunge 

og sa: «Pass på denne.» Da spurte Mu‘âz: 

«Å Allahs sendebud! Skal vi holdes til 

ansvar også for det vi sier?» Allahs 

sendebud (saw) ga da et svar som angår oss 

alle: «Er det ikke det menneskene har 

høstet med sine tunger som driver dem til 

jahannam?»[1] 

Kjære troende! 

Tungen er en stor gave som Allah 

den Allmektige har gitt mennesket, og 

samtidig en tung prøve. Tungen er en 

refleksjon av forstanden og hjertets tolk. 

Det som finnes i vårt indre, blir avslørt med 

den. Våre følelser og tanker får liv med den. 

Selv om den er liten, er de gode og onde 

gjerningene den gjør, svært store. Således 

kan ordene som strømmer fra tungen, være 

et middel til både menneskets jannah og 

dets jahannam. For det finnes ord som 

bygger broer fra hjerte til hjerte, som blir et 

smil i ansiktet til en foreldreløs, som blir en 

løsning på en trengendes nød. Og det finnes 

ord som blir en smerte som brenner 

mennesket, som holder det våkent om 

natten. 

 

Mine kjære brødre! 

Tungen har så vel dyder som 

ulykker. Å falle i shirk ved å fornekte Allahs 

eksistens og enhet, å forlate sannheten og 

gripe til løgn, er blant tungens største 

ulykker. Å kaste falske beskyldninger mot 

en uskyldig, å forbruke våre begrensede 

åndedrag på sladder, å bringe ord mellom 

mennesker for å ødelegge deres forhold er 

alle tungens sammenbrudd. Å strekke ut 

tungen mot en persons ære og verdighet, 

selv som spøk, å fornærme ham/henne, er 

tungens fordervelse. Vår Profet (saw) 

befaler oss å vokte vår tunge ved å si: «Den 

som tror på Allah og på dommens dag, 

skal enten tale godt eller tie.»[2] 

Ærede troende! 

Tungens ulykker er ikke bare 

begrenset til det virkelige liv. I digitale 

medier finnes det også mange synder og 

haram som oppstår gjennom tungen. På 

samme måte som alle slags ord som med 

løgn, baktalelse, hån og banning setter 

mennesker under mistanke, fremmedgjør 

dem, gjør dem til målskiver og krenker 

deres ære er forbudt og synd i det virkelige 

liv, er det på samme måte synd og et brudd 

på andres rettigheter i de virtuelle arenaene. 

Vår Allmektige Herre sier: 

«Mennesket uttaler ikke et eneste ord 

uten at det finnes en engel hos ham som 

vokter og nedtegner.»[3] La oss derfor være 

oppmerksomme på hvert ord som kommer 

ut av vår munn. La oss være muslimer som 

andre kan føle seg trygge for – både fra våre 

handlinger og våre ord. La oss gjøre 

hadithen «Et vakkert ord er en sadaqa»[4] 

til en rettesnor i våre liv. 

[1] Tirmizî, Îmân, 8. 

[2] Buhârî, Rikâk, 23. 

[3] Kâf, 50/18. 

[4] Buhârî, Cihâd, 128. 
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